УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ
        ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                              САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
        Саратовская область, с. Ивантеевка, ул.Советская, 18
                     Теп.:(845-79)5-19-17, факс(845-79)5-19-20
                                от_______________№________

ПРИКАЗ № 50
От 02.03.2021

О проведении всероссийских проверочных работ
в общеобразовательных учреждениях
Ивантеевского района в 2021 году

В соответствии с приказами  министерства образования Саратовской области

№240  от 25.02.2021 года  «О проведении всероссийских проверочных работ в
общеобразовательных организациях Саратовской области в 2021 году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить муниципальным координатором по проведению всероссийских
проверочных работ в образовательных учреждениях Ивантеевского района в 2021
году заместителя начальника управления образованием Астраханцеву О.В.;
2. Утвердить состав школьных координаторов всероссийских проверочных
работ в образовательных учреждениях Ивантеевского района в 2021 году
(приложение№1);
3. Утвердить график проведения ВПР в Ивантеевском районе в марте-апреле
2021 года (приложение №2);
4. Астраханцевой О.В.:
4.1. Сформировать состав общественных наблюдателей для осуществления
наблюдения за процедурой проведения ВПР в образовательных учреждениях
района и обеспечить их присутствие в местах проведения ВПР;
4.2. Обеспечить координацию подготовки и проведения ВПР в образовательных
учреждениях района;
4.3. Обеспечить участие общеобразовательных учреждений Ивантеевского
района в проведении ВПР в 2021 году;
4.4. Обеспечить исполнение мероприятий согласно дорожной карте по
организации и проведению ВПР в ОУ Саратовской области, утвержденной п.1.2.
приказа МО СО  №240  от 25.02.2021 года;
4.5. Направить представителей управления образованием, методического
центра для осуществления контроля за соблюдением порядка проведения ВПР в
образовательных учреждениях района;

4.6. Обеспечить информирование участников образовательного процесса и
общественности о ходе подготовки и проведения ВПР через сайт управления
образованием;
5. Руководителям общеобразовательных учреждений Ивантеевского района:
5.1. Создать условия для проведения Всероссийских проверочных работ в
общеобразовательных учреждениях Ивантеевского района в 2021 году.
5.2. Обеспечить участие обучающихся 4,5,6,7,8,10,11 классов (в соответствии с
заявкой) во Всероссийских проверочных работах в соответствии с графиком
проведения ВПР, утвержденным п.3 данного приказа;
5.3. При проведении Всероссийских проверочных работ использовать и
обеспечить исполнение:
5.3.1.  Порядка проведения Всероссийских проверочных работ в образовательных
организациях Саратовской области в 2020 году, утвержденный приказом МО СО
№ 603 от 20.03.2020;
5.3.2. Дорожной карты по организации и проведению всероссийских проверочных
работ в образовательных организациях Саратовской области в 2021 году,
утвержденной приказом МОСО  №240 от 25.02.2021;
5.3.3. Заполнение шаблонов статистических отчетов по результатам проведения
ВПР в образовательных учреждениях района в 2021 году, через личный кабинет в
мониторинговой информационно-аналитической системе (МИАС);
5.4. Назначить лиц, ответственных за ведение информационных баз данных
школьного уровня;
5.5. Направить в управление образованием кандидатуры общественных
наблюдателей для осуществления наблюдения за проведением ВПР;
5.6. Обеспечить информирование участников образовательного процесса и
общественности о ходе подготовки и проведения ВПР;
5.7. Создать благоприятный микроклимат среди участников образовательного
процесса в период подготовки и проведения ВПР;
5.8. Обеспечить объективность проведения ВПР;
5.9. Обеспечить информационную безопасность при проведении ВПР;
5.10. Определить особенности участия в ВПР обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья, детей-инвалидов, детей, обучающихся на дому;
5.11. Актуализировать локальные нормативные акты о порядке текущего
контроля успеваемости и промежуточной аттестации с учетом проведения ВПР;
5.12. Использовать аналитические материалы результатов проведения ВПР в
2021 году для принятия управленческих решений и совершенствования
внутришкольной системы оценки качества образования;
5.     Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника управления образования О.В. Астраханцеву.

Начальник
Управления образованием                        В.А. Козлова

Приложение №1

К приказу УО  №50  от 02.03.2021

Состав школьных координаторов всероссийских проверочных работ в
общеобразовательных учреждениях Ивантеевского района в 2021 году

№ п/п ФИО ОУ, должность

1 Митяева Н.В. МОУ «СОШ с. Ивантеевка», зам.директора по УВР

2 Бородастова И.В. МОУ «Гимназия с. Ивантеевка», руководитель
методического центра

3 Внукова О.В. МОУ «СОШ п. Знаменский», зам.директора по
УВР

4 Ханахмедова Э.А. МОУ «СОШ с. Бартеневка им. П.Е. Толстова»,
зам.директора по УВР

5 Григорьева Е.В. МОУ «СОШ с. Николаевка им. В.М. Кузьмина»,
зам.директора по УВР

6 Бучилова Г.В. МОУ «СОШ с. Ивановка», зам.директора по УВР

7 Зубкова С.Н. МОУ «СОШ с. Яблоновый Гай», зам.директора по
УВР

8 Вишнякова С.А. МОУ «ООШ с. Клевенка», зам.директора по УВР

9 Прилепская Т.В. МОУ «ООШ с. Канаевка», зам.директора по УВР

10 Чиркова Л.В. МОУ «ООШ с. Чернава», зам.директора по УВР

11 Шкирдова Н.В. МОУ «ООШ п. Восточный», зам.директора по УВР

12 Земскова Н.А. МОУ «ООШ с. Арбузовка», зам.директора по УВР

13 Ефимова А.В. МОУ «ООШ с. Раевка», зам.директора по УВР

Приложение №2

К приказу УО  №50  от 02.03.2021

График проведения ВПР в 2020-2021 учебном году (март - апрель 2021) в Ивантеевском
муниципальном районе

Наименование муниципального
района

дата класс предмет

Ивантеевский муниципальный район МАРТ
15.03 11 история
16.03 10 география
17.03 11 биология

АПРЕЛЬ
Неделя 29.03-02.04

01.04 8 Русский язык
02.04 7 География

Неделя 05.04-09.04
06.04 7 Иностранный язык
07.04. 8 Предмет 1
08.04 7 Биология
09.04 6 Предмет 1

Неделя 12.04-16.04
12.04 8 Предмет 2
13.04. 7 Математика
14.04 6 Предмет 2
16.04 6 Русский язык

7 Русский язык
Неделя 19.04-23.04

19.04 5 Математика
7 Физика

20.04 6 Математика
8 Математика

21.04 4 Математика
7 История

22.04 5 Русский язык
23.04 4 Окружающий мир

7 Обществознание
Неделя 26.04-30.04

26.04 5 История
27.04 4 Русский язык, часть 1
28.04 5 Биология
29.04 4 Русский язык, часть 2